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Mocnym akcentem Gmina Mszana Dolna rozpoczęła dwudniową imprezę plenerową
ZAGÓRZAŃSKIE LATO – na boisku starli się strażacy.

Gminni ochotnicy zmierzyli się ze strażakami z PSP Limanowa w meczu piłkarskim o Puchar
Bolesława Żaby, Wójta Gminy Mszana Dolna. Gospodarze nie byli zbyt gościnni i nie pozwolili
wygrać swoim gościom; zwyciężyli na murawie 4:3. Jak na druhów – strażaków przystało nie
zabrakło lania wody… Jako, że sami zajęci byli rozgrywkami, „zamówili” ją prosto z nieba. Rytmy
dochodzące z plenerowej sceny:  piosenki w wykonaniu młodych i dobrze się zapowiadających
gminnych artystów: Krystiana Kubowicza, Zespołu TRIOLKI (Sara Kuczaik, Zuzanna Potoniec,
Małgorzata Piekarczyk i Izabela Drabik) oraz Justyny Rusnarczyk skutecznie rozgoniły resztki
deszczowych chmur. Wszyscy milusińscy skorzystać mogli z wielu atrakcji przygotowanych przez
Centrum Edukacji i Rozwoju eMKa z Kasinki Małej. Do wspólnej góralsko – jamajsko – gruzińskiej
zabawy porwały publiczność  TREBUNIE  TUTKI. Wieczorną zabawę taneczną pod gwiazdami
poprowadził zespół MAYSTERKI.

Drugi dzień Zagórzańskiego Lata to tradycyjnie już pokaz kultury Zagórzan.  Muzykę, taniec i śpiew
na scenie zaprezentowały zespoły regionalne: OLSZOWANIE, ŁOSTOWIANIE, DOLINA MSZANKI i
RABIANIE. Swój udany, sceniczny debiut, przy tak dużej publiczności, zaliczył zespół ŁĘTOWIANIE.
Tradycje kulinarne zaprezentowały koła gospodyń: KGW Olszówka, KG Paradne Gosposie z Kasinki
Małej i Koło Tradycji Ludowej z Raby Niżnej. Gminne gaździny rozpieściły podniebienia nawet



najbardziej wybrednych smakoszy. W drugim dniu imprezy, specjalnie dla najmłodszych uczestników
ZAGÓRZAŃSKIEGO LATA, atrakcje przygotowało Nadleśnictwo Limanowa. Wieczorem sceną
zawładnęły FAJNE CHŁOPY. W przerwie zabawy tanecznej, którą podobnie jak w pierwszym dniu
imprezy, poprowadził zespół MAYSTERKI, pokaz umiejętności barmańskich zaprezentował Karol
Jarosz – uczestnik prestiżowego Międzynarodowego Konkursu Barmańskiego WORLD CLASSD 2017.

Niedziela była również dniem ekologii. W ramach „LIFE OPEN DAY – Czyste powietrze w Gminie
Mszana Dolna” przygotowano pokaz nowoczesnej techniki grzewczej. Wszyscy zainteresowani mogli
zobaczyć kotły spełniające certyfikat ECODESIGN wiodących producentów oraz dowiedzieć się jak
działa pompa ciepła i instalacja fotowoltaiczna. Swoją wiedzą i radą służyli również ekodoradcy.
Miłym akcentem tego bloku było wręczenie nagród uczestnikom konkursu „Czyste powietrze w
Gminie Mszana Dolna”. 

Dla tych, którym atrakcji scenicznych było mało, organizatorzy zapewnili stoiska gastronomiczne i 
handlowe; najmłodsi goście ZAGÓRZAŃSKIEGO LATA mieli do dyspozycji wyjątkowo w tym roku
wyposażone wesołe miasteczko.

Na zaproszenie organizatorów do wspólnego świętowania odpowiedzieli: Wiesław Janczyk – Poseł na
Sejm RP, Wiceminister Finansów; Jan Puchała – Starosta Limanowski, Janusz Kurzeja – Komendant
Powiatowy PSP w Limanowej; Janusz Piechocki – Burmistrz Miasta i Gminy Margonin wraz z
małżonką; Wiesław Ziółkowski – Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz (woj. dolnośląskie) wraz z
delegacją (radnymi: Lucyną Fabiszewską – Kozdębą i Małgorzatą Pasierbską, Dyrektorem Ośrodka
Kultury i Sportu – Mirosławem Laskowskim i Wiceprezesem OSP Gminy Lubomierz – Leonem
Kostrakiewiczem); Józef Kowalczyk – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Stanisław Potaczek – pierwszy
Wójt Gminy Mszana Dolna, radni powiatowi i gminni, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych
oraz sołtysi. Honory gospodarzy pełnili: Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna, Aleksandra
Kania – Przewodnicząca Rady Gminy oraz Katarzyna Szybiak – Zastępca Wójta.

Niegasnącym humorem z góralską nutką zarażał wszystkich i zachęcał do wspólnej zabawy
konferansjer – Bartłomiej Koszarek.
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